ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND - NCKTGS

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

143/QĐ-TTg ngày 02/02/2024 về việc phê

duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng và hiệu

quả khai thác, sử dụng Bộ pháp điển”

Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

 [

Thực hiện Quyết định số 143/QĐ-TTg ngày 02/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng và hiệu quả khai

thác, sử dụng Bộ pháp điển”; các Văn bản: số 994/BTP-KTrVB ngày 01/3/2024

của Bộ Tư pháp về việc triển khai thực hiện Quyết định số 143/QĐ-TTg; số

2280/BTP-KTrVB ngày 06/5/2024 về việc tài liệu hướng dẫn triển khai thực

hiện Quyết định số 143/QĐ-TTg;

Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tập

trung thực hiện kịp thời, hiệu quả một số nhiệm vụ sau:

1. Tích cực phổ biến, tuyên truyền nội dung Đề án ban hành kèm Quyết

định số 143/QĐ-TTg ngày 02/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ; giới thiệu và

hướng dẫn khai thác, sử dụng Bộ pháp điển, kết quả pháp điển đến công chức,

viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị, qua đó, từng bước thay đổi thói

quen tìm kiếm, tra cứu các quy định pháp luật trong các văn bản quy phạm pháp

luật và phát huy hiệu quả của Bộ pháp điển trong quá trình thực hiện giải quyết

công việc thường ngày của cơ quan, đơn vị.

2. Lồng ghép nội dung về khai thác, sử dụng Bộ pháp điển vào hoạt

động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật tại cơ quan, đơn vị, địa

phương (tham khảo tài liệu, giới thiệu Bộ pháp điển tại Mục Hướng dẫn sử

dụng Bộ pháp điển trên Cổng thông tin điện tử pháp điển theo đường link

truy cập: https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-

phapdien.aspx?ItemID=4).

3. Tổ chức các lớp tập huấn đối với Báo cáo viên pháp luật và cán bộ làm

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật các cấp về kiến thức, kỹ năng tuyên

truyền, giới thiệu về Bộ pháp điển và cách thức khai thác, sử dụng Bộ pháp điển

để tiếp tục nhân rộng công tác tuyên truyền, phổ biến Bộ pháp điển tại cơ quan,

đơn vị, địa phương mình.

2

4. Tích hợp Bộ pháp điển điện tử (địa chỉ: https://phapdien.moj.gov.vn) trên

Cổng thông tin điện tử, Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ

quan, địa phương, đơn vị kịp thời phản ánh về Sở Tư pháp để tổng hợp, báo cáo

Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo, giải quyết./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Tư pháp (Cục KTrVB);

- TTTU, TT HĐNDTP;

- CT, PCT L.K.Nam;

-  Đoàn ĐBQHTP;

- CVP, PCVP Trần Văn Thiện;

- Cổng thông tin điện tử TP;

- Các Phòng: NCKTGS; HCTC;

- Lưu: VT, NCKTGS5.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lê Khắc Nam

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-06-10T21:12:11+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Khắc Nam<lekhacnam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-11T10:46:14+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-11T10:46:15+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-11T10:46:15+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-11T11:28:55+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!